
Zápis č. 2/2014 
 

Zasedání zastupitelstva obce Chvalovice 

  
Zasedání zastupitelstva obce Chvalovice konaného 4.12.2014 od 18:30 hod. v 

zasedací místnosti obecního úřadu. 
 

Starosta L. Pöschl přivítal přítomné zastupitelstvo a konstatoval, že je přítomno 

všech 7 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 

Přítomní: p. Mačková, Tejmlová, Nováková, Pöschlová, Tejmlová ml., 

p. Borovka, Pöschl Luboš 

 
 

Zapisovatelka: p. Tejmlová  

Ověřovatelky: p. Pöschlová, Tejmlová ml. 
 
 

            Plánovaný program:  
 

1. Návrh rozpočtu na rok 2015 

2. Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání za rok 2014 

3. Projednání vnitřních předpisů obce Chvalovice 

4. Projednání vnitropodnikové směrnice 

5. Projednání směrnice k odepisování dlouhodobého majetku 

6. Projednání fondu vodohospodářského majetku 

7. Projednání směrnice k zpracování rozpočtu 

8. Projednání směrnice k schvalování účetní závěrky 

9. Projednání směrnice pro evidenci veřejných zakázek malého rozsahu obce 

Chvalovice 

10. Projednání pověření starostu obce Chvalovice o schválení rozpočtového  

opatření 

11. Projednání žádosti p. J. Franze 

12. Diskuse, závěr 

 

Program byl schválen bez připomínek. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

  

 

1.Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtu na rok 2015. 

Rozpočtové příjmy celkem: 1 960 760,-Kč 

                    výdaje celkem: 2 178 380,-Kč 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude dorovnán z nevyčerpaných prostředků z roku 



2014, schodek je celkem 217 620,-Kč 

Rozpočet na rok 2015 byl schválen bez připomínek. 

2. Starosta seznámil zastupitelstvo s výsledkem dílčího přezkoumání hosp. obce 

za rok 2014. Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 

nedostatků. Obec je povinná přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků 

uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání hosp. za rok 2014. 

Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude napravena do 31.1.2015. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

3. Zastupitelstvo projednalo vnitřní předpisy obce Chvalovice a schválilo je. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

4. Zastupitelstvo se seznámilo a projednalo vnitropodnikové směrnice. 

Směrnice byla schválena. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

5. Zastupitelstvo projednalo směrnici k odepisování dlouhodobého majetku obce 

Chvavalovice. Směrnice byla schválena bez připomínek. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

6. Zastupitelstvo projednalo fond vodohosp. majetku, který je z předešlých let. 

Fond byl schválen. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

7. Zastupitelstvo obce projednalo směrnici k zpracování rozpočtu obce. 

Směrnice byla přijata bez připomínek. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

8. Starosta seznámil zastupitelstvo, že je povinnost schvalovat účetní závěrku je 

vymezená zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění zejména zákon č. 563/1991 

Sb., o účetnictví a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), oba 

v platném znění. Zastupitelstvo se směrnicí seznámilo a schválilo jí. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 



9. Směrnice pro evidenci veřejných zakázek, tato směrnice upravuje způsob 

evidence veřejných zakázek a postup při zadávání veřejných zakázek mal. 

rozsahu ve smyslu §12 odst.6 zák.č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

dodávky služby pod 2 000 000,-Kč bez DPH a stav práce pod 6 000 000,-Kč 

bez DPH. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

10. Obecní zastupitelstvo pověřilo starostu obce Chvalovice o schválení 

rozpočtového opatření. V příjmech neomezeně a ve výdajích do 500 000,-Kč na 

položku výjimkou je jen výdej spojený s převodem peněz mezi obec. účty a to 

ve výši 1 000 000,-Kč. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

11. Pan Jaroslav Franz si dal žádost na odkoupení starých vrat z bývalé MŠ. 

Vrata se zváží v areálu ZOD na váze a prodají se za cenu kovového šrotu. 

Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej starých vrat. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

12.V diskusi se hovořilo o Mikulášské nadílce, která bude 5.12. 2014 v obecní 

budově. V obci je 25 dětí do 15ti let. Zastupitelstvo udělá balíčky a po rozdání 

balíčků budou mít děti diskotéku. 

Starosta poděkoval všem za účast a zasedání ukončil. 

 

 

 

 

Zapsala: p. J. Tejmlová 

 

Ověřovatelé: p. Pöschlová, Tejmlová ml.  

  


